ระเบียบเรียบร้อย แม้เป็นคอมมิวนิสต์ถ้าการบริหารจัดการและผู้นำชาติวิสัยทัศน์ก็ย่อมจะไม่เกิดความสวยงามอย่างที่ทุกคนได้ประจักษ์ กรณีตัวอย่างการวางผังเมืองกรุงปักกิ่ง ซึ่งเริ่มมาตั้งแต่ปี 1949 หรือ พ.ศ. 2492 แสดงว่าได้มีแนวทางมาเป็นเวลาช้านานแล้วที่ได้กำหนดพื้นที่ต่างๆ ไว้อย่างชัดเจน นับแต่ที่ตั้งพระราชวัง ที่พักอาศัยเจ้าหน้าที่ ร้านค้า สถานที่ราชการ โดยกำหนดเป็นสัดส่วนและกำหนดเป็นวงถึง 5-6 วง ซึ่งสามารถติดต่อกันได้อย่างทั่วถึงและทันสมัยอยู่เสมอ เมืองต่างๆ ของจีนจึงมีความสวยงามและเป็นสัดส่วน